
{o
TERMo DE ADJUDIcnçÃo

Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás
FUNDo MUNtctpAL DE EDUcAÇÁo DE CANAA Dos CARAJAS

Pregão Eletrônico - No 20912024-FME-CPU2024

Resultado da Adjudicaçáo

Lo!ÍX,oí - LOTE I - MÂTERIAL DE o(PEOIENTE - Valor RsEÍênd,ai 1-778.2:27,15

vvEK ENTREGCS E SERVTCOS E|REU O !.5662180@r-24) Aqt,dÉÍ,D êín:24121,21-0a.07:1,1- Pc LEOIIARDO DE OIÍVEIR^
cRlrz

893.934 61

Loto: 0001 - LOTE 1 - MÂTERIAL DE O(PEDIENTE - Valor Reíeénda: 592.590,36

FORÍ C|.EÁN . OtS ÍRrzutmR E|REU (22525.037 D01-76)

slirEao

,útlt(áÍro dn:4n2l2l21- @.O/14 - Pa LEOMRm OE OUVEIRA
cRtz

269.994,90

Lote: o0o2 - MÂTERIÂL PEOAGÓGICO - Valor Rârêénqia: 3.574.55i1,8í

u/EK ENTREC,AS E S€RVICO§ ETREU (r 1.56ô.218/(100114)

Sltr#
,ú\ú* 

^:24r2ta21- 
$.07Ja - Pa LEOMRm OE OUVEIRÂ

cRtz
1.894.994.72

Lob: mO2 - MATERIAL PEDAGóGICO - Valor Rrírr0fld8: 1.19'1.ÍXll 1?

FORT CLEÀN - o|STR|BU|DOR ETREU (22.525.037/0@1.76)

Sltr.Cao

l4l,,r'* dL 2412t2o21- ü:071a - Pü IEOiIARDO OE OIMIRA
CRUZ

362-134,76

LEONARDODE Assinàdodeíoímadigital

OLIVEIRA Por LEoNARDo DE

CRUZ:27 41 07 88828 clrJz:zt c t ofteazs

T EONARDo OÊ ÔLÍVEIRÂ CRUZ

arroíiê& csnpoiêítê

PORTAL a.dürtiaidxt do rtoqí|ãio podê s Éíiicâ& no dL tilo§:/tdtd.aqdE p.íidd6@rprE Êôlicá3..oín,bí
froori.íro gÉ.ado .lêtvicJÍr..rtê m Po,ii de Cdtp.rt Aiô§ca $ U'n2tN21 U ú:2r.11,
Cóôgo Eif.e 825647

JâgIra

,,t trà

Hffiü



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Canaá dos Carajás

FUNDO MUN|CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS
Pregáo Eletrônico - No 209/2024-FME-CPU2024

Resultado da Homologaçâo

0001 - LOÍE 1 - MATERIÁL DE E(PEOIENTE - Valor RotrÉndàt 1.Tl8.Z)7,15

A

!/IEK ENTREGAS E SERVICG EIREU EÉ4.$4.61 89€_934.6Í t]d.úgái,D ei 211121ú24 @ O7.23 Pt
TEONÂRDO DE OUIGIRÂ CRUZ

00018 - LOTE 1 - MÂTERIAL DE EXPEOIENTE - Vãlor ReíêÍêncla: 592.590,36

269.99,90 263 99a 90

St C&
tlo,tÚbgxb éín 2412t2&a ú:07:23 Pú.
LEON^RDO OE OI.JI/EIRÂ CRUZ

ofir2 - MÂTERIÂL PEDAGÓGICO - VeloÍ R6bÍência: 3.574.

I/\IEK ENTREGÂS E SERVICOS EIREU 1.898.994.72 1_89€.98r,72

Sltl.Éo
HondogBdo €ín 2/Y122ü4 08:07:23 Poc
LEON^ROO DE OLIVEIRA CRUZ

fl)oza - MATER]ÂL PEDAGÔGICO - Valof Rôlbrêftra :1.191.031.17

FORÍ CLEAN - OISIRIBUDoR^ EREU $213,1,76 @.131.76 Hdnobgdo m 2r12l202/t 06:07:23 t n
LEONARDO OE OTIVEIRA CRUZ

LEONARDO DE Astinado de forma

oLrvErRA 3P[11ff',*fo"^*'"
CRUT:27 4'l 0788828 CRUZ,z;cr ozgaezs

LEÔNAÊM OE ÔÚV€IRÂ CRÚz

aroddld. coí".i.rté

Etat rttr^ I A rrlúrlici(Ho.b doonílo pod. l' si6.* m rib htFr://EôrqrE Fldd.coínpí!.púL.!.corÍ1tr(,Ã t, r L OoôrBro sráô.LttírcrnülL m Md (bcqtF.a Pltlca rn 2rul2I2q24 às (a:25:31.
cóógD vsirScakr 8c562^

Siiih

Situ éo

FORT CLT^N. OSIR'BUIDORA EIREU



Pani , 26 de Dezembro de 2024 . Diririo Oficial dos Municipios do Estado do Paú . ANO XVI I N" 3655

ABASTECIMENTO - SEMACRI. Aditâ o conhto 285/2024 tendo
em vista o l" TERMO ADITIVO DE AUMENTO DE
QUANTITATWO nos lermos Lei 14.1332021. em especial aÍ. 124,
inciso l. O acrescimo do objeto contratual rcsultaní na alterâçâo do
valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE
pagar a quantia total aditivadâ de R§9.760,00, passâlrdo o cooaato
continuado, aÉs esle l'aditivo, a ter o valor Global reâjustado pâra
R$4E.800,00, úvmtetrdo-se as demais condiçôes de pagamento.
DATA DA ASSINATURÁ DO TERMO:23l1212024.

Belterra (PA), 24 dê dezembro de 2024

ANTONIO MOREIRÀ BRÀGÁ
SEMOVI

Publicrdo pori
Camila Sousa Nogueira de Moraes

Código IdeÍtiílcrdor:056504ó9

LIC TAÇÂO
EXTRÂTO DO T'TERMO ÂDITIVO DO CONTRATO

No314t2024 PEO29n023

VIÂÇÀO E

CONTRATO

CoDfatante: PrefeituÍa Municipal de Belterra/ SECRETARTA
MI]NICIPAL DE OBRÁS, VÍAÇÃO E INFRAESTRUTURÂ,
iNcrita no CNPJ ,t4.961.06310001-91 e Contratada a empresa J.B.S
coMÉRcIo E SER!'IÇO LTDA ME. cujo objelo é REGISTRO
DE PREÇOS PARÁ EMPR.ESA ESPECIALIZÁDA EM
SER!'ICO DE MÀ\UTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
FILTROS E FLÚIDOS DE óLEO, SERVIÇO DE
BORRACHARIA, VTJLCÂMZAÇÃO E GUINCHO PARÁ
},íTIQUINÀS PESADAS DA SECRETARTÁ MUNICIPAL DE
OBRÁS VIAÇÀO E INFRÁESTRUTT,IRA _ SEMOÍ'I E
SECR"ETARIA MUNICIPÂL DE ACRJCULTURÁ E
ABA§TECIMENTO - SEMAGRI. Adita o conh-ato 314/2024 tendo
em vista o l. TERMO ADITIVO DE AUMENTO DE

QUANTITATIVO nos termos Lei 14.11312021, em especial an. 124,

inciso I. O acréscimo do objeto contratuâl resultará na alteraçào do
valoÍ do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE
pagaÍ a quantia total aditivada de R$12.320,00, passando o contÉto
continuado, aÉs este l" aditivo, a ter o valor Global reajustado pâra

R161.600,00, Ínantendo-se as demais condiçôes de pagamento.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO:21l1212024.

Belterra (PA), 24 de dezembro de 2024

ÁNTONIO MOREIRÁ BRÀGÀ
SEMOVI

Publicado por:
Camila Sousa Nogueira de Moraes
Código Identilicâdor:30ADBE6 I

LICITAÇÃO
EXTRATO DO I'TERMO ADITIVO DO CONTRÁTO

No277 n024 PÊ, 02912023

PREFEITURA MI'NICIPAL DE BELTERRÂ
SECRETARIA MIJNICIPAL DE OBRAS.
INFRAESTRUTTJRÂ
EXTRATO DO I' TERMO ADITIVO DO
N"271 n024 PE 029n023

BORRÁCIIÁRIA. WLCANIZAÇÃO E GUINCHO PARA
MAQUINAS PESADAS DA SECRETARIA MTAICIPAL DE
OBRAS !'IAÇÃO E INFRÁESTRUTURÁ - SEMOI'I E
SECRITARIA MT]NICIPAL DE ACRICULTURA E
ÁBA§TECMENTO - SEMÂGRI. Aditâ o conrÍÀtrl- 27712024 tendo
CIn ViStA O I" TERMO ADITIVO DE AI'MENTO DE
QU^NTITATM nos temos Lei 14.133/2021, em especial aÍ. 124.
inciso I. O acréscimo do objeto coan-atual resultarií Da alteração do
valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE
pagar a quatrtia totâl aditivâda de R1S12.640,00, passêndo o cootl:lto
continuado, após este lo aditivo, a teÍ o valor Global .eajustado iari
RS63,200,00, mihtendo-se as demais condiçôe3 de -oafaÍOeolo-
DATA DA ASSINATURA DO TERMO:2]/I2li024, U qq L

Belterra (PA), 24 de dezembro dê 2024

Publicado por:
Camila Sousa Nogueira de Moraes
Código ldentiÍicrdor:A984FF79

LICITÁÇÃO
EXTRÂTO DO 1'TERMO ADITTVO DO CONTRATO

No224t2024 PE 029t2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUMCIPAL DE OBRAS,
INFRÂESTRUTURÂ
EXTRATO DO I' TERMO ADITIVO DO
Nô224t2024 Pi. 029n023

!,IAÇÃO E

CONTRÁTO

Contratarte: Prefeitura Muicipal de Belrerra/ SECRETARIA
MUNICIPAI DE OBRAS. VIAÇÀO E INFRÁESTRUTI]RA,
inscrita no CNPJ 44.961 .0631000l-97 e Cotrtmtada a empresa J.B.§
coMÉRcro E sERvrÇo LTDA ME, cujo objeto é REGISTRO
DE PR.EÇOS PÁRA EMPRESA ESPECIÁLIZADA EM
SER!'IÇO DE MANUTENÇÃO E RXPOSTÇÃO DE PEÇÀS,
FILTROS E FLÚIDOS DE ÓLEO, SERVIÇO DE
BORRÁCIIARIA, VULCÁN'IZAÇÃO E GUINCHO PARA
MÁQUINAS PESADAS DA SECR"ETARIA MUNICIPAL DE
OBRÂS !'IAÇÃO E INFRAESTRIITURA _ SEMOI'I E
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRJCI]LTUfu\ E
ABASTECIMENTO - SEMAGRJ. Àdita o contrato 224/2024 Íendo
em vista o l' TERMO ADITIVO DE AUMENTO DE

QUANTITATM nos termos Lei 14.133/2021. eÍn especiâl art. 124.

inciso I. O acrcscimo do objeto cont-atual resultaÉ na alteração do
valor do pagamento à CONTRATADA, devendo o CONTRATANTE
pagar a quantia tolal aditivada de R$41.600,00, passando o conEato
continuado, âpós este l'aditivo, a ter o valor Global reajustado para
R$208.000,00, mantendo-se as demais condiçôes de pâgarnento.

DATA DA ASSINATURÂ DO TERMO:23l1212024.

Belterrâ (PA), 24 de dezembro de 2024

ÀNTONIO MOREIRÁ BRAGÁ
SEMOVI

Publicado por:
Camila Soüsa Nogueira de Moraes
Código Identifi cador:BE6BE2A9

ESTADO DO PÁRr(
PR-EFEITI,'RA MT'NICIPAL DE CANAÂ DOS CARÂJ/íS

COMISSÂO PERMANENTE DE LICITÀÇÃO
A\/ISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDTCAÇÃO

No dia 2411212024 íoi adjudicado e homologado O PROCESSO
LICITATÓRIO NO 209/2024/FME-CPL, objero: Aquisição de

materiâis de expediente e pedagógico remanescente do Processo

Licitarório n" 0lll2O24lF]úÍ'CPL, para supriÍ as necessidades da

rêde púbticâ de eísino do Muaiclpio de Canaã dos Caiajás, estâdo do
Paú. Vencedoras: FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI, no

2www.diariomunicipal.com.br/âmep

PREFEITIJRÂ MI'NICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRÂS, VIAÇÀO E
INFRÁESTRUTURA

\- tXrrurO DO l' TERMO ADITIVO DO CoNTRÂTO
Nofl4/r024 PE 029/2023

Contratânte: Prefeitura Municipal de BelteÍr, SECRETARTA
MIJNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA
inscrita no C}{PJ 44.967.06310ffi1-97 e Contãtâda a empresâ J.B.S
coMÉRcIo E SERVIÇO LTDA ME, cujo objeto é REGISTRO
DE PREÇOS PARÁ EMPRESA ESPECIALIZÁDA EM
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
FILTROS E FLÚIDOS DE ÓLEO, SERVIÇO DE

ÁNTONIO MOREIRA BRÀCÁ
SEMOVI



Paní , 26 de Dezembro de 2024 - Diário Oficial dos Municipios do Esrado do Pâná . ANO XVI I N" 3655

valor de RS 632.113,66. WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI,
no valor de R§ 2.797.929,33.

Publicado por:
Hellen Karoline Cruz Nobrega

Código Identificador:0 I 35C534

COMISSÃO PERMÂNENTE DE LICITAÇÃO
EMRÁTO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITM DO CONTRÂTO N" 20241182, provenieote
do Processo Licitâtório: N" 0lll2024lFME, que entÍe si celebram O
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRÂTANTE, E WEK
ENTREGAS E SERVICOS EIRELI, CONTRÁTADA (O), objeto:
Aquisição de nateriâis de expediente e pedagógico pam sup.iÍ as

necessidades da rede pública de ensino do Município de Canaã dos
CarÀjás, estado do Paná. Com acrescimo no valor RS 296.178,00.
Conforme art. 124 e 125 da lÉi Federal n" t4.lll de 2021. O aditivo
encoÍrtra-se disponivel no site http://www.traDsparenciacanaa.com.br.

Püblic.do poÍ:
Hellen Karoline Cruz Nobrega

Código Id€ntifi crdor:75742456

INSTTTUTO DE DESENVOL!'IMEI,ITO URBANO DE CANAÀ
DOS CARAJÁS _ IDURB

PORTÁRIA DE NOMEAÇÁO DE COMISSÃO DE
AVALIAÇÁO DE PROVA DE CONCEITO

Nomeia Membros da Comissão de avaliação de
prova de conceilo paro assuntos do lfistitulo de
Desen\olvimehto Urbano de Canaã dos Carojás, e
dá outras pruvidencias.

O Prcsidente do Insrituto de Desenwlümeato Utbaao de Canaã dos
Carajás - P,l, no uso de suas atibuições que lhes são conÍeridas pela
Lei Municipal 2 2 5 /2 009 :

Àí f. Ficdm designddos os Selridores abaLro discimínados paru.
sob a ptesidência do primeiro e a vice-presidência do segundo,

integrurcm, pelo prazo legal, a conlar do publicaçào desta Ponaia, a
Cornissão Para a Prova de Conceilo vinculada ao processo
adminisaratiw) n" 0038/2024-IDURB e Pregão Eletrônico n"
006/2024-SRP para as*ntos do Instituto de Desenrolvimento Urbano
de Canaã dos Carajds - PÁ, que terá por finalidade a awlidção da

Y prova de conceilo que se exige no reÍerido ptocesso odministratiw
acima mencionado, olinentes aos Orgãos da Estnttura Ádmini.strativa
da Áularquia:

I - Merkbros Titulares

Radson Lima Figuciredo, ineestido no Direlor de Planejamento e

Ord ena m e n to Terri to ria I ;
yatdb Mauricio Gustavo, investido no Cargo de Coordenador de
Ca nograJio e Geoproc ess a menlo ;

Pablo Potrich Lopcs Morcira, investido no Cargo de Ássessor
Técnico II:
ÁrL 2". Esla Porlolid entra efi vigol ,ta data de va puhlicação,
reeogando as disposições em contráio.

Registra-se, Publique-se e ctmpra-se.

Canad dos Carujás-PA, 2i de dezembro de 2024

Á LISSON BARBOSA MILHOMEM
Presidetrte do IDURB
PoíaÀa-GP n.' 267D02,

www.diariomunicipal.com.br/faínep

Publicado por:
Alisson Barbosâ Milhoem

Código ldêntifi câdor:6DEB93CB

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURÂ MUNICIPAL DE CAPAÍEMA

GABINETE DO PREFETTO
AVISO DE PUBLICAÇÔES DE EDITAIS RELATIVOS AOS

RESULT{)OS FINÂIS DEFINITIVOS DO CONCURSO
PÚBLICO

O Prefeito Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições legais,
toma pública â divulgaçâo de editais relativos aos Resultados Finais
Definitivos do Concurso Público parâ todos os cargos do Concurso
Público, objeto do edital n'01/2024-PMC. Os referidos editâis
encoÍrtram-se disponiveis na página oficial do concuaso no poÍlal da
Fadesp (https://poÍtalfadesp.org.br).

Capanemâ-PÁs 26 de dezembro de 2024

FRÁNCISCO FER.REIRA FREITÁS NETO
Prefeito Municipal de Capanema

Publicâdo por:
Antonio Neverton da Costa

Código Ideotifi crdor:92«5F59

ESTADO DO PARri
PR.EFEMURÂ MIJNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARÂCUAIA

CONTROLADORTA GERÁL DO MI]MCÍPIO
DECRETO N" 0206/2024, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

O PRXFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARÁGUÂIÂ,
Esrado do Pará usândo de suas atribüiçôes legais. e:

CONSIDERANDO o OIicio no 135/2024-SEMAHT. de l7 de
novembro de 2024, da SecretaÍia Municipal de Assistência Social,
Hâbitação e Trabalho;

RESOI,VE

Aí. l' - Rescindir o contrato de trabâlho por púzo determinâdo,
celebrado com MAICIRLEI DE JISUS, parâ exercer o cargo de

Cuidador Social, com loÉçâo junro à SecÍetaria Municipal de

Assistência Social, Habitaçâo e Trabalho.

Art. 2' - Esta PoÍariâ entrará ern vigor na dâta de sua publicação,
rctÍoagiído seus efeitos ao dia 0l de novembro de 2024, revogadas as

disposições em contnário.

GabiDete do Prefeito. em 24 de dezembro de 2024

IÁIR LOPES MARTINS
Prefeito Municipal

Pübllcado pori
MaÍileusa Mirânda Costa

Código ldertiÍicador:DC62BE4D

CONTROLADORIA GERÂL DO MI'MCÍPIO
PORTÀRIÂ N" O2O7l2024, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIÀ,
Estado do Paná. usando de suas atribuiçôes legais, e:

CONSIDERÀNDO o Oficio no II4ISEMAIIT. de 17 de novembro
de 2024, da Secretaria Municipal de Âssistência Social, Habitação e
Trabalho:

RESOLVE

An. l" - Rescindir o contrato de rabalho por prazo determinado,
celebmdo com AM^NDA DE SOUSA ÀLMEIDA, para exerceÍ o

l

Poúoria h" 043,2024.

RESOLYE:



76 r DIÁRIo oFICIAL No 36.081 Sexta-feira, 27 DE DZEIT4BRO DE 2024

PREFEITT]RAMIJMCIPAL
DEALTAMIRA

PREFEITURA MUMCIPAL
DE BUJARU

,)

PREFEI'URA I,IUNICIPAL DE ALTAI.IIRA
EXTRATO DE COÍtÍRÂrO - pE-SRp No. 0s2l2024

Contrâtântê: PreÍêitúre lllunlcipal De Âltãmira. Empresa: F. L. Dê
Abreu Ltdâ, CN t 47 ,078.722/0001-22, Contrato No. 24-1217-001,
Valor R$ 556.988,50. Empresa: Centro Oeste lmplementos Parô Tidns-
portes Ltda, cNPt: 25.521.683/0005-87, Conrrato No. 24-1217-002. Và-
lor R$ 440.000,00. Enprêsa: Fortmâq Maquinas E Implementos agrico-
las Ltda, cNPJ: 06.313.733l00O1-62, contrôto no- 24-1217-003, valor R$
408.998,00. D. Orçâmentária: 2.140; 2.r45; 2.016; 2,157, Class. Econô-
mica: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. P.l. 4.4.90.52.00 Equipâmentos e
material permânentê. Vigênclat 17/0612025. Objeto: âquisição de patru-
lha mecanazada, em atendimento ao convênio N" 006/2024-SEDAP. Ass.:
17 | l2l2l24 . JUSÍlllO DA SILVA B EQ UIi{Ax, Sêcretá rio 1.1un icipe I dê
Administração E Finônças

Protocolo:1155010

PREFETTURA ]tIU ICIPAL DE AUJARU
AVTSO DE LICITAçÃO

PREGÂo ELETRôNrco Nõ o,.3l2024
OB]ETO CONTRATAçÂO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PÂR^ OS SERVÍ-
ÇOS DE MANUTENçÃO, ADAPIÂçÃO- E REPAROS EM PRAçÂS PÚ8LJCÂS
NO MUNICIPIO DE BUJARU/PA. SESSAO PUELICA: T3lOU2025 às 14:OOh,
horário de Srasílià. Editâl disponível em: www.portaldecompraspublicâs.
com,br. tnformações e-mail: cplbujarupmb@9mail.com.

I.IIGUEL BERNÂROO DA COSTÂ JUÍIUOR
Ordenador

PREGÃo ELETRôr{rco Í{o o14l2024
OBJETO: REGISÍRO DE PREçO PARA EVENÍUAL CONTRATAçAO DE EM-
PRESA.PARA AQUISIçAO DE ARTEFATOS DE CIMENTO E DERIVADOS. SES-
SAO PUBLICA: 13/01/2025 às 09:00h. horário de Brasília. Edital disponível
em: www,portaldecompraspublicas.com.br. InÍormàções ê-môil: cplbujâ-
rupmb@9màil.com.

iIIGUEL BERNARDO DA COSTA lUl{UOR
Oralenôdor

Protocolo:1155011

PREFEITURAMUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA I,IUNICIPAL DE BRÂSIL NOVO

L Extrato dê 10 TeÍfio Adhivo dc quântitativo ao Contrâto no. 061/2024
- - origcm Prêgão Elêtónico oo372o24-PE.

CONTRATANTE - PREFETTURA MUNICIPAL DE BRÂSIL NOVO. CONTRATÂ-
DO: w. N. TARGINO CNPJ/MF: 21.059.854/0001-13. OBIETO: acréscimo
de quantitativos ao contrdto no 061/2024. Data dâ Assinâtura do Aditivo
0511212024.

WEDER N'AKES CARNEIRO
Prefeito MuniciPâl de Brâsil Novo

Protocolo: 1155012

MUNICÍPIO DE BONITO/PÂ
AVISO DE TER}IO ADITIVO

sEGUt{DO TERMO ÂDITIVO ÂO CO!{TRATO No 20230533
TOüADA DE PREçOS Í{o 2-2O23-O4

Contratante: PrÊfeiturà Mlnicipal de AONITO/PA CNPJo 05.149.083/0001-07.
contratâdo: ÂsA LocAçÂo E sERVrÇo§ LÍDA CNPJ !o 00s.213.933/OOOl-80
ObIetoI REFORMA DÂ UNIDADE SAUDE DÂ FÂMILIA FRANCISCO ALVES
FARIAS - VILA SAI'ITO ANTONIO DO CUMÂRU NO MUNICIPIo DE BoNITo
- pAú, EM CoNFoRMTDADE coM pRoposTÂ Nó r17s9.s77oooul3-oosl
SISMoB. O presente Tenno Âditivo objetiva a prorrogãção do prazo de
vigência do contrato até 08 de Maio de 2025, nos termo do art. 57, ihciso
II. dâ Lei Fêderâl no 8.666/93.
vigência: 08/1U2024 a OAlO5l2o25, Dâta de Âssinâturâi 07/11/2024.

PREGÃO ELEÍRôNICO NO O16/2024
oElETO: CONTRATASO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARÂ FORNE-
CIMEIITO E REPOSIçAO DE GAS DE COZINHA 13KG. SESSAO PUBLICA:
13/01/2025 às 10:ooh. hoêrio de 8rêsíliã. Edital disponível em: wvrw.portâF
decolnpraspublicôs.coln.br Informôções e-mail: cplbujarupmb@9maÍl.com.

Mila Cêcílle dâ Sllya Côsta
Secretária Municipat de Educação

PREGAO ELETRONICO }IO O'.712íJ24
oBJETO: CONTRATASO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PÂRA FORNE-
CIMENTO E REPOSÍçAO DE GAS DE COZINHA 13KG. SESSAO PUBLIC-A:
13/01/2025 às 11:ooh, hofiiáo de 8ràsília. Edital disponível em I www.portâl-
decompraspublicas.com.bi Informações e-mall: cplbujarupmb@gmail.com.

]iIIGUEL BERTIARDO DA COSTA.]UNUOR
Ordenador

Protocolo:1155O75

PREFEITURÂ',IUNICIPAL DE CAÍi{ETÁ
EXTRÂTOS DE TERMOS ADTTTVOS

ESPÉCIÉ: 10 Termo Aditivo ao Contrôto no 03.CP.OO3/2023-5EMED. Obje-
to c,o contrato: Construção de Escolas nas Ilhâs do Município de Câmetá/
Pa. Contratada: L do P G Pôcheco Eireli, CNPJ no 25.405.7SO/OOO\-74. O
objeto do termo aditivo é a prorrogaç5o de prazo de vagência deste ins-
trumento pelo período de 12 (doze) meses, iniciândo nô dâtâ de sua assi-
natú.a, em 22.11.2024. Ordênado.: José Osvaldo Oliveira de Btrros,
sêcrêtárlo Municipel dê Educâção.
ESPÉCIE:20 Termo Aditivo ao ContÍ.ito Âdministrôtivo no 3.CP.OOl/
2022-PMC/SEMED. Objêto do contràto: Eventual Contrôtàção de Pessoas
Físicâs Para os Serviços de Apresentação Artística ê Cultural (Íipo Bandi-
nha de Fanfarra), Pârâ Atender â Programãção Sistemáticã e do Catendário
de Êventos ou Atividades Ârtísticas da Prefeiturô Municrpal de Cametá.
contrôtado: Marcelo lúnior Mãnito da Mâtâ, cPF: xxx.xxx.492-53. o ob-
ietivo do termo aditivo é a prorrogaçáo de prazo pêlo periodo de 12 (doze)
meses, iniciândo 06.12.2024 até 06.12.2025. Ordênador: José Osvaldo
olivêira dê Baros, Secrêtário Í{unacipal de Educaçáo.

Protocolo: 1155O18

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

AVISO DE HO].,IOLOGAçÃO E ADJUDICAçÃO
]lo óie 1411212024 Íoi ediudicãdo € homologado O PROCESSO
LICÍÍATORIO NO 2O9l2O24lFt4É-CPç objeto: Aquisição de mâte-
riôis de expediente e pedagógico remênescente do Processo Ucitatório no
O1112024/FIíE-CPL, gara suprir ôs necessidades da rede públicâ de ensino
do l.4unicípao de Canaã dos Càrôjás, estãdo do Pará. Vencedora§: FORT
CLEAN . DISTRTBUIOORA EIRELI, no valor de R§ 632.133,66. WEK ENTRE.
GAS E SERVICOS EIREU, no valor de R$ 2.797.929.33.

EXTRÂÍO DE TERXO ADITIVO
PRIMEIRO ÀDÍTM DO CONTRÂTO l{o 20241142, pnoveniênte do
Procêsso Licitãtórlo: No OlLl2O24lÍ]4É, quê entrê si celebram O

ESTADO DO PAú
PREFEÍTURA I,IUI{ICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato dê 10 Tê]mo aditivo dê quantitâtivo .o contrato n'. o74l 2024
- orlgcm Prêgão Elêtrônico Oo5/2O24-PE.
COI{TRATANTE - PREFÉTTURÂ MUNICTPAL DE BRASTL NOVO. CONTRÂTA-
DO: l. R. LIMA LIDA CNPJll4Ft 22.259.O841OOO1-15. OBJETO: acréscimo
de quantitativos âo contÊlto 

^o 
07412024. Datã da Assinatura do aditivo

101t2t2024.
WEDER IiIAKES CARNEIRO

Prefeito Municipal de Brâsil Novo
Protocolo: 1155015

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURÂ ÍTIUIIICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato dê 10 Têrfio Aalidvo dê quanü"tatlvo ao c.onb-àto no. oO4l2O24
- orlgcm Prêgão Eleffinic! SRp no o49l2022.
CONTRATANTE - PREFÊITURA MUNICTPAL DE BRASIL NOVO. CONTRÁÍA-
DO: C DE SOUSÂ LTDÂ CNPJ/MF: 24.731.038/0001-00. OBJETO; acrés-
cimo de quantitãtlvos ôo contEto no OO4|2O24. Data da Assinôturâ do
Aóitivo !Y12/2O24.

WEDER T,IAKES CAR-IIEIRO
Prefeato Municipal de Br.sil Novo

Protocolo: 1155017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ


		2025-01-14T10:47:15-0300
	LEONARDO DE OLIVEIRA CRUZ:27410788828




